
01.07.2022 404 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 статьи 11 Федерального 

закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

и абзаца 2 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998 

№ 28 «О гражданской обороне», в целях повышения эффективности 

подготовки населения Суксунского городского округа в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера  

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 1.1. Положения о системе подготовки населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, от опасностей, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории 

Суксунского городского округа, утверждённое постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 15.05.2020 № 418 «Об 

утверждении Положения о системе подготовки населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, от опасностей, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов на территории Суксунского городского 

округа», изменение изложив его в следующей редакции: 

О внесении изменений в 
Положение о системе 
подготовки населения в области 
гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, от опасностей, 
возникающих при военных 
конфликтах или вследствие 
этих конфликтов на территории 
Суксунского городского округа, 
утверждённое постановление 
Администрации Суксунского 
городского округа от 15.05.2020 
№ 418 



2 

 

   

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  

Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 № 28 «О 

гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения о подготовке  населения в 

области гражданской обороны», Постановлением Правительства Пермского 

края от 23.11.2011 № 940-п «О системе подготовки населения в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края» 

и определяет группы населения, задачи и формы обучения населения, 

проходящих подготовку и способам защиты от опасностей, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, способам защиты при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.». 

2. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского округа – 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                 П.Г.Третьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


